DIÁRIO OFICIAL
M1iI,

Prefeitura Municipal de Italtinga

Ano V Edição N° CXXIII de 14 de MarçdÓ,,

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações
Aviso de Extrato do Contrato 1203.0112019/PP

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. EXTRATO DE CONTRATO. A &eide
Educação vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1203.01120191PP, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N°.
0602.02120191PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ATRAVÉS DE CONSERTOS, RECUPERAÇÃO, REPAROS E PINTURA

EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, NA FORMA DESCRITA
NO ANEXO 1, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$
94.400,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva
-. Secretário de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Felipe Emerson Sousa da Silva - Representante Legal.
ltaitinga-CE, 14 de março de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações
Aviso de Julgamento de HablIltaço : CONCORRÊNCIA N2  2201.0112019/CP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA . AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA N° 2201 .01120191CP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA
VIÁRIO DE ACORDO COM A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. A Presidente da CPL, comunica aos
interessados ato de julgamento da Habilitação: foram declarados HABILITADAS: CJ CONSTRUÇÃO E
REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n o . 17.270.015/0001-72; COPA ENGENHARIA LTDA - inscrito no
CNPJ sob o n°. 02.200.917/0001-65; COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
03.006.548/0001-37 e LOMACON - LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - inscrito no CNPJ sob o no. 03.354.650/0001-23.
INABILITADAS: ECOL - EMPRESA CEARENSE DE OBRAS E LOCAÇÃO - EIRELI ME - inscrito no CNPJ sob o n°.
07.674.04710001-80; ARN ENGENHARIA EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°. 11.477.070/0001-51; CONSTRAM -
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 72.432.727/0001-59; WRV PROJETOS
E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n°. 22.519.162/0001-73. Desse modo fica estabelecido o prazo
do Art. 109, 1, a" da Lei 8.666/93 para apresentação das contra razões. A ata de julgamento encontra-se disponível no
site: http://municipios.tce.ce.qov.br/Iicitacoes/  e na Prefeitura Municipal. ltaitinga/CE, 14 de março de 2019. Maria Leonez
Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

*** *** ***

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N-051 1 FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2019 1
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N° 20190301005— PREGÃJ Iil U (V!
PRESENCIAL N° 00.005/2018— PRP - ORIGEM: Pregão Presencial N°00.005/2018 - PRP. CONTRATANTE: Secretaria de Obras. CONTRAT,'X:
CBS MECANICA E REBOQUES LTDA - ME. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de serviços mecânicos, intindo o
fornecimento de peças e acessórios, destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das diversas Secretarias do Município dc
Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 14.775,60 (Quatorze Mil, Setecentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos). DOTAÇÃO ORÇA, 	TARfA :
N°: 0501.04.122.0402.2.025 - 3.3.90.30.00/3.3.90.39.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Célia Franco do Nascimento Madeiro - Ordet!adqra dgí(JJ
Despesas do Fundo Geral. ASSINA PELA CONTRATADA: Clayton Bezerra Santiago - Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 01 de Mar
de 2019. VIGÊNCIA: 01 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

O
- • 666 9

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N°20190301002— PRE AO
PRESENCIAL N°00.009/2018 - PRP - ORIGEM: Pregão Presencial N°00.009/2018 - PRP. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRAT4% 	.
CBS MECANICA E REBOQUES LTDA - ME. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de serviços mecânicos e reboque,
destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das Secretarias de Educação e Saúde do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR
TOTAL: R$ 4.080,00 (Quatro Mil e Oitenta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 0701.10.122.0137.2.034 - 3.3.90.39.00. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Celi Regina Lima Bezerra Saraiva - Secretaria de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Clayton Bezerra Santiago - Representante
Legal. DATA DA ASSINATURA: 01 de Março de 2019. VIGÊNCIA: 01 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N'20190301003 -
PREGÃO PRESENCIAL N° 00.00512018 - PRP - ORIGEM: Pregão Presencial N° 00.005/2018 - PRP. CONTRATANTE: Secretaria de Educação.
CONTRATADA: CBS MECANICA E REBOQUES LTDA -.ME. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Contratações de serviços
mecânicos, incluindo o fornecimento de peças e acessórios , destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das diversas Secretarias
do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 20.309,00 (Vinte Mil, Trezentos e Nove Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°:
0402.12.361.1203.2.017 - 3.3.90.30.00/3.3.90.39.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho - Ordenador de Despesas da Secretaria
de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Clayton Bezerra Santiago - Representante Legal, DATA DA ASSINATURA: 01 de Março de 2019.
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

*** 5*5 *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N°20190301004 - PREGÃO
PRESENCIAL N°00.009/2018 - PRP - ORIGEM: Pregão Presencial N°00.009/2018 - PRP. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA:
CBS MECANICA E REBOQUES LTDA - ME. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de serviços mecânicos e reboque,
destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das Secretarias de Educação e Saúde do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR
TOTAL: R$ 7.680,00 (Sete Mil, Seiscentos e Oitenta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 0402.12.361.1203.2.017 - 3.3.90.39.00. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho - Ordeisador de Despesas da Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Clayton
Bezerra Santiago - Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 01 de Março de 2019. VIGÊNCIA: 01 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso Julgamento de Habilitação - Concorrência N° 2201.0I12019/CP. Objeto: Execução de
pavimentaçãde manutenção do sistema viário de acordo com a demanda do Município de Itaitinga/CE. A Presidente da CPL, comunica aos interessados ato
de julgamento da Habilitação: foram declarados Habilitadas: CJ Construção e Representação LTDA, inscrita no CNPJ sob o n o . 17.270.01510001-72; Copa
Engenharia LTDA - inscrito no CNPJ sob o n°. 02.200.917/0001-65; COSAMPA Projetos e Construções LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 03.006.548/0001- -
37 e LOMACON - Locação e Construção LTDA - inscrito no CNPJ sob o n°. 03.354.65010001-23. Inabilitadas: ECOL - Empresa Cearense de Obras e
Locação - EIRELI ME - inscrito no CNPJ sob o ri0 . 07.674.047/0001-80; ARN Engenharia EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°. 11.477.070/0001-51; MISTO
CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA, inscrita no CNPJ sob o o°. 72.432.727/0001-59; WRV Projetos e Construções LTDA - EPP, popspo,dotoo

inscrito no CNPJ sob o n°. 22.519.162/0001-73. Desse modo fica estabelecido o prazo do Ari. 109, 1, "a" da Lei 8.666/93 para apresentação das contra '
razões. A ata de julgamento encontra-se disponível no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e na Prefeitura Municipal. Itaitinga/CE, 14 de março FS7C125031

de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Presidente da Fundação de Cultura de Maracanaú,
em cumprimento dos termos do Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, faz publicar o Extrato Resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação
a seguir: Processo n°. 0304.19.0307.01/1L. Objeto: Contratação do show da Banda Missionário Shalom, a ser realizado no dia 23 de março de 2019, com
duração de 1h30min, Maracanaú-Ceará, para o evento "Alegria & Louvor por um Maracanaú de Paz". Favorecido: Associação Shalom: Valor Global: R$
12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária/Fonte de Recursos: 0304.13.392.1202.2051 - 3.3.90.39 - Fonte: 1001000000, consignada
no Orçamento de 2019 da Fundação de Cultura. Prazo de Vigência do Contrato deverá ser 30 (trinta) dias: Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei
n°. 8.666/93. Maracanaú, 13 de março de 2019. Sérgio Dias da Paz - Presidente da Fundação de Cultura.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo
do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público o Termo de Adjudicação e Homologação: A Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante, Marineide Clementino Braga, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é: Construção do Complexo de Ensino Integral
de São Gonçalo do Amarante-CE, vem, Adjudicar e Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública
ri ° . 2018.08.27.001, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e
Homologado em favor de: Tutti Engenharia Civil LTDA ,vencedora com o menor valor global de RI 16.229.275,12 (dezesseis milhões, duzentos e vinte e
nove mil, duzentos e setenta e cinco reais e doze centavos). São Gonçalo do Amarante - Ce, 07 de março de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo
do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcàntara, n° 120, Centro, toma público o Extrato do Contrato: n°20190891, resultante da Concorrência Pública N.°
2018.08.27.001, cujo objeto é : Construção do complexo de Ensino Integral de São Gonçalo do Amarante-CE- órgão Licitante: Secretaria de Educação;
Dotação Orçamentária n°0601.123680009.1.009 Construção do Complexo Educacional, Classificação económica 4.4.90.51.00 Obras e instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99/ Fonte 1111000000/ Fonte 1125000002- Convênio N°013/2018 / Processo N°2465373/2018 - Gov.Estado/Secretsria de
Educação. Empresa Vencedora:. Tutti Engenharia CIVIL LTDA, vencedora com o menor valor global de R$ 16.229.275,12 (dezesseis milhões, duzentos
e vinte e nove mil, duzentos e setenta e cinco reais e doze centavos). São Gonçalo do Amarante-Ce, II de março de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2019.02.20.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo
licitatório modalidade Pregão n°2019.02.20.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Vencedore(s)— José Helmer Belem Gomes, vencedor(a) junto aos lotes 03 e 04
com proposta final no valor global de RI 209.300,00 (duzentos e nove mil e trezentos reais) e M Paulo Felismino Sousa - ME, vencedor(a) junto soa lotes
0 1, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16 com proposta final no valor global de RI 254.475,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos
e setenta e cinco reais). As empresas vencedoras foram declaradas Habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações ria sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, no 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbslhs/CE,
no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 11 de março de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves
- Pregoeiro(a) Oficial do Município.

*** *** ***